el Decreto Número 101-97 del Congreso de la República de Guatemala, Ley Orgánica del 
Presupuesto. 

ACUERDA 

Artículo l. Distribución analítica del presupuesto. Se aprueba la distribución analítica del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2026, por el monto 
de CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
QUETZALES (Q163,469,328,657), en el Sistema Integrado de Administración Financiera (SIAF) 
para la ejecución presupuestaria correspondiente. Para el Presupuesto de Ingresos, la distribución 
se aprueba a nivel de clase, sección y grupo; para el Presupuesto de Egresos se aprueba a nivel de